
1 
 

Z Á P I S 
z 18. schůze Rady města Kaplice konané dne 12. srpna 2019  

 
Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, JUDr. Vanda Kárová, Ing. Luděk Keist, Jiřina Kostková, 

Pavla Opekarová, Josef Šedivý a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ 
 
Usnesení č. 462  
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 51, část 8 v k.ú. Kaplice fyzické osobě za 
účelem parkování osobního auta. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou. Výše nájemného 
1.000,00 Kč/rok. Rada města pověřuje starostu města podepsáním nájemní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 463  
Rada města schvaluje propachtování pozemku p.č. 1155 o výměře 472 m2 v k.ú. Kaplice fyzické osobě za 
účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada 
města pověřuje starostu města podepsáním pachtovní smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 464  
Rada města Kaplice zamítá propachtování části pozemku p.č. 1488/2 o výměře 86 m² v k.ú. Pořešín. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 465 
Rada města Kaplice zamítá propachtování části pozemku p.č. 1483/1 o výměře 172 m² v k.ú. Pořešín. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 466 
Rada města Kaplice zamítá propachtování části pozemku p.č. 1483/1 o výměře 58 m² v k.ú. Pořešín. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 467 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 915 o výměře 20 m2 v k.ú. Kaplice 
za účelem postavení plechové garáže. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 
100,00 Kč/měsíc.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 468 
Rada města schvaluje revokaci usnesení č. 378 ze dne 10.06.2019, kterým schvaluje pronájem 
nebytových prostor v Kaplici, ul. Gen. Fanty čp. 25, poliklinika, p.č. 1023/3, přízemí o výměře 92,32 m² 
MUDr. Barboře Daňhové za účelem zřízení ordinace rehabilitace. Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada 
města souhlasí s umístěním sídla nově vznikající firmy MUDr. Barbora Daňhová – ordinace rehabilitace 
v nebytových prostorech v Kaplici, ul. Gen. Fanty čp. 25, poliklinika. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 469 



2 
 

Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Gen. Fanty čp. 25, 
poliklinika, p.č. 1023/3, přízemí o výměře 92,32 m² za účelem provozování lékařské praxe. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 470  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 3309/4 o výměře cca 150 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Blansko u Kaplice za cenu 150,00 Kč/m² + náklady spojené 
s prodejem.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková 
 
Usnesení č. 471  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1447/1 o výměře cca 70 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice za cenu 200,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 472  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 862/1.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 473  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 650/1 o výměře cca 100 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Kaplice za cenu 35,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 474  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 763/4 v k.ú. Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 475  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 3352/16 o výměře 229 m² v k.ú. Hradiště 
u Kaplice za cenu 110,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, J. Šedivý  
PROTI: 0  
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová a P. Opekarová 
 
Usnesení č. 476  
Rada města zamítá zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 495/33 v k.ú. Žďár u Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 477 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemků: p.č. 1410/2 o výměře 21 m², jehož součástí je 
stavba bez čp., za cenu 80.000,00 Kč + náklady spojené s prodejem, p.č. 1410/4 o výměře 20 m², jehož 
součástí je stavba bez čp., za cenu 80.000,00 Kč + náklady spojené s prodejem a p.č. 1410/5 o výměře 
20 m², jehož součástí je stavba bez čp., za cenu 80.000,00 Kč + náklady spojené s prodejem, vše k.ú. 
Kaplice. Prodej výše uvedených pozemků, jejichž součástí jsou stavby bez čp., bude přednostně 
schvalován současným nájemcům, kteří mají platnou nájemní smlouvu. 



3 
 

PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 478 
Rada města zamítá zveřejnění záměru směny nemovitostí – pozemky p.č. 880/4 o výměře 355 m², p.č. 
880/10 o výměře 3676 m², p.č. 880/37 o výměře 45 m², p.č. 962 o výměře 163 m², p.č. 3320/10 o výměře 
322 m² vše v k.ú. Blansko u Kaplice v majetku vlastníka uvedeného na LV č. 1747, cena pozemků je 
stanovena na základě znaleckého posudku ve výši 570.125,00 Kč za část pozemku p.č. 1479/1 o výměře 
130 m², pozemek p.č. 1296 o výměře 171 m², p.č. 327/1 o výměře 206 m², p.č. 4 o výměře 126 m², p.č. 5 
o výměře 27 m², p.č. 591/36 o výměře 160 m², p.č. 1697/44 o výměře 700 m², p.č. 1680/23 o výměře 
406 m² vše v k.ú. Kaplice ve vlastnictví města Kaplice, cena pozemků je stanovena na základě znaleckého 
posudku ve výši 965.470,00 Kč. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 479 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru směny nemovitostí – pozemek p.č. 3317/12 o výměře 190 m² 
v k.ú. Blansko u Kaplice v majetku vlastníka uvedeného na LV č. 4 + doplatek ve výši 18.425,00 Kč za 
pozemek p.č. 1030/18 o výměře 1345 m² v k.ú. Blansko u Kaplice ve vlastnictví města Kaplice s tím, že 
náklady spojené se směnou pozemků ponese každý ½ z celkových nákladů. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová 
 
Usnesení č. 480 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru směny nemovitostí – pozemek p.č. 914/2 o výměře 124 m² 
v k.ú. Kaplice v majetku vlastníka uvedeného na LV č. 120 + doplatek ve výši 20.900,00 Kč za pozemek p.č. 
1001/1 o výměře 2285 m² v k.ú. Blansko u Kaplice ve vlastnictví města Kaplice s tím, že náklady spojené 
se směnou pozemků ponese každý ½ z celkových nákladů. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: JUDr. Kárová 
 
Usnesení č. 481 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru směny nemovitostí – lesní pozemek včetně porostu p.č. 1748/9 
o výměře 10093 m² v k.ú. Blansko u Kaplice v majetku vlastníka uvedeného na LV č. 448 za pozemky 
p.č. 1771/5 o výměře 264 m² v k.ú. Mostky, p.č. 1681/1 o výměře 9352 m², p.č. 1683/18 o výměře 82 m², 
p.č. 1683/19 o výměře 85 m², p.č. 1690/4 o výměře 55 m², p.č. 1690/5 o výměře 38 m², p.č. 1690/6 
o výměře 8 m², p.č. 1724/14 o výměře 401 m², p.č. 1724/15 o výměře 9 m², p.č. 1724/16 o výměře 
1995 m², p.č. 1745/68 o výměře 78 m², p.č. 1745/69 o výměře 71 m², p.č. 1745/70 o výměře 103 m², 
p.č. 1745/71 o výměře 118 m², p.č. 1745/72 o výměře 19 m², p.č. 1745/73 o výměře 125 m² vše v k.ú. 
Kaplice ve vlastnictví města Kaplice s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese každý 
½ z celkových nákladů. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 482 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru směny nemovitostí – pozemek p.č. 569/23 o výměře 326 m² 
v k.ú. Mostky v majetku vlastníka uvedeného na LV č. 63 + doplatek ceny dle znaleckého posudku za část 
pozemku p.č. 1812/1 o výměře cca 200 m² v k.ú. Mostky, která bude oddělena geometrickým plánem, 
ve vlastnictví města Kaplice s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese každý ½ z celkových 
nákladů. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 



4 
 

Usnesení č. 483 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru prodeje hrobky č. 8 v sekci I. u hřbitovní zdi na pozemku p.č. 
118, druh pozemku ostatní plocha, k.ú. Kaplice v celkové hodnotě 29.000,00 Kč včetně DPH. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 484  
Rada města schvaluje snížení nájemného z pronájmu prostor sloužících k podnikání – barová místa 
v kulturním domě v Kaplici, ul. Linecká 305 o 50 % z původního ročního nájemného nájemci Karlu 
Kalvodovi, IČ 75229242 z důvodu rekonstrukce kulturního domu a pověřuje starostu města podepsáním 
dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 485 
Rada města schvaluje revokaci usnesení rady města č. 304 ze dne 29.04.2019, kterým souhlasí 
s rozpočtovým opatřením Základní školy Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 pro rok 2019: převod částky -
65.104,05 Kč z kapitoly 511 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ do FONDU INVESTIC + 65.104,05 Kč. 
Rada města souhlasí s čerpáním částky 65.104,05 Kč z fondu investic Základní školy Kaplice, Školní 226 na 
pořízení zabezpečovacího systému budovy školy.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 486  
Rada města souhlasí s převodem částky 65.104,05 Kč z rezervního fondu do investičního fondu Základní 
školy Kaplice, Školní 226 a následným použitím těchto finančních prostředků na pořízení zabezpečovacího 
systému budovy školy a pověřuje Mgr. Pavla PETRA, ředitele školy, podpisem smlouvy o dílo. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 487  
Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,00 Kč na hudební produkci kapely 
Budvarka u příležitosti slavnosti v Rozpoutí – 120. výročí založení sboru dobrovolných hasičů a setkání 
rodáků dle žádosti SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Rozpoutí, IČ 65024923. Částka bude uhrazena 
z reprefondu starosty města. Rada města pověřuje starostu města podpisem darovací smlouvy. 
PRO: Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Mgr. Talíř 
 
Usnesení č. 488 
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Rozpoutí, IČ 65024923 pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání oslavy 120. výročí 
založení SDH Rozpoutí a první písemné zmínky obce Rozpoutí v osadě Rozpoutí, na sobotu 17.08.2019, 
v době od 22:00 do 03:00 hodin následujícího dne.  
PRO: Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Mgr. Talíř 
 
Usnesení č. 489  
Rada města schvaluje dle Obecně závazné vyhlášky města Kaplice č. 1/2015 o některých omezujících 
opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku výjimku městu Kaplice – Kulturnímu a 
informačnímu centru Kaplice, IČ 00245941, pro pořádání hudební produkce při příležitosti konání akce 
„IN THE SUMMER“ na pozemku p.č. 1590/1 v k.ú. Kaplice, na pátek 16.08.2019, v době od 22:00 h do 
03:00 h následujícího dne.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  



5 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 490 
Dle § 21 zákona č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky, ve znění pozdějších předpisů, rada 
města souhlasí s udělením státního občanství České republiky jmenované fyzické osobě.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Keist, J. Kostková, J. Šedivý  
PROTI: JUDr. Kárová a P. Opekarová 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 491  
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 
 
Usnesení č. 492  
Rada města schvaluje žádost dvěma fyzickým osobám o umožnění splacení kauce na byt ve výši 5.298,00 
Kč ve 3 splátkách. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 493   
Rada města schvaluje výměnu bytů mezi fyzickými osobami dle předložené žádosti a pověřuje Odbor 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice uzavřít Smlouvu o postoupení smlouvy. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 494 
Rada města schvaluje Dohodu o uznání dluhu mezi městem Kaplice (jako věřitel) a fyzickou osobou (jako 
dlužnice), jejímž předmětem je závazek dlužnice k uhrazení dlužné částky na nájemném a službách 
spojené s užíváním bytu č. 4 v Kaplici, ul. Šumavská čp. 891 ve výši 106,851,00 Kč v 6 splátkách tak, jak 
byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 495 
Rada města schvaluje zadávací dokumentaci na realizaci zadávacího řízení „Město Kaplice – výběr 
provozovatele vodohospodářského majetku“ zpracovanou společností GPL – INVEST s.r.o., IČ 26070766, 
se sídlem Kněžskodvorská 2632, České Budějovice tak, jak byla předložena a souhlasí s vypsáním 
koncesního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 496  
Rada města bere na vědomí výsledek poptávkového řízení, schvaluje provedení instalace měření a 
regulace nově zřízeného topení v objektu v Kaplici, ul. Horská čp. 5 společností MRCZ s.r.o., IČ 02934892, 
se sídlem Olešnice 56 za cenu 163.860,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a 
ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 497 
Rada města schvaluje provedení výstavby opěrné zdi podél zahrady v Kaplici, ul. Linecká u č.p. 400 
společností Technické služby Kaplice spol. s.r.o., IČ 63907992, se sídlem Bělidlo 180, Kaplice za cenu 
242.702,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  



6 
 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 498 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na opravu komunikace v Pořešíně od společnosti Pokrývka spol. 
s r.o., IČ 28149157, se sídlem Benešov nad Černou 37 v celkové hodnotě 162.156,00 Kč bez DPH a 
pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 499 
Rada města schvaluje provedení opravy nákladního výtahu ve Slovanském domě, Náměstí 41, Kaplice 
společností Schindler CZ, a.s., IČ 27127010, se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Praha za cenu 98.237,99 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky. Rada města souhlasí s provedením opravy druhého výtahu v roce 2020.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 500 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 895/53 o výměře 1000 m2 v k.ú. 
Pořešín, obec Kaplice za účelem užívání srubu „Vzdušný zámek“. Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného 1.000,00 Kč/rok.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 501 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 895/53 o výměře 500 m2 v k.ú. 
Pořešín, obec Kaplice za účelem zřízení trampské osady Zlatá lebka. Pronájem se schvaluje na dobu 
neurčitou, výše nájemného 1.000,00 Kč/rok.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 502 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na zastávkový přístřešek autobusové zastávky v Kaplici, 
Na Vyhlídce od společnosti mmcité 1 a.s., IČ 27670864, se sídlem Bílovice 519, v celkové hodnotě 
189.153,00 Kč bez DPH včetně montáže a dopravy a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a 
ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 503 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na kompletní dodávku majákové soustavy včetně instalace 
polepů na služební vůz Městské policie Kaplice ŠKODA YETI od společnosti AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., 
IČ 48207322, odštěpný závod  České Budějovice, České Vrbné 2379, České Budějovice, v celkové hodnotě 
82.231,00 Kč bez DPH. Rada města pověřuje starostu města podpisem závazné objednávky.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 504 
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 10/M/2019 na realizaci díla „Kaplice, Malšské údolí – prodloužení 
vodovodu II. (od mostu u rybárny směrem k malé vodní elektrárně)“ mezi městem Kaplice a společností 
ČEVAK a.s., IČ 60849657, se sídlem Severní 2264/8, České Budějovice, s cenou díla 156.147,71 Kč bez DPH 
a s termínem pro dokončení díla do 31.12.2019 tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



7 
 

Usnesení č. 505 
Rada města schvaluje Smlouvu o prodeji pohonných hmot, jiných produktů a služeb prostřednictvím 
palivových karet vydávaných společností MOL Česká republika, s.r.o. mezi městem Kaplice a společností 
MOL Česká republika, s.r.o., IČ 49450301, se sídlem Purkyňova 2121/3, Praha tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 506  
Rada města schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na realizaci projektu 
„Oplocenky“ ve výši 104.880,00 Kč mezi městem Kaplice (jako „příjemce dotace“) a Státním zemědělským 
intervenčním fondem, IČ 48133981, se sídlem Ve Smečkách 801/33, Praha, Regionální odbor České 
Budějovice (jako „poskytovatel dotace“) tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 507  
Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání v Kaplici, ul. Linecká čp. 434 mezi 
městem Kaplice a společností Komerční banka, a.s., IČ 45317054, se sídlem Na Příkopě 969/33, Praha a 
souhlasí s výpovědní lhůtou tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 508 
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor (ze dne 01.11.2004) mezi 
městem Kaplice (jako pronajímatel) a dvěma fyzickými osobami (jako nájemci) tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 509 
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor (ze dne 11.05.2018) mezi 
městem Kaplice (jako pronajímatel) a fyzickou osobou (jako nájemce) tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 510 
Rada města schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor (ze dne 15.09.1994) mezi 
městem Kaplice (jako pronajímatel) a fyzickou osobou (jako nájemce) tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 511 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o převodu dokončeného stavebního objektu 
vybudovaného v rámci stavby „D3 SSÚD Kaplice“ mezi městem Kaplice a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 512  
Rada města schvaluje Smlouvu č. 5/2019 o zajištění údržby a prodloužení záruky po dobu pěti let na 
klimatizační zařízení umístěné v objektu budovy MěÚ Kaplice, ul. Linecká čp. 391 mezi městem Kaplice a 
společností Kostečka Group spol. s r.o., IČ 14501899, se sídlem Borského 1011/1, Hlubočepy, Praha 5 tak, 
jak byla předložena.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 



8 
 

Usnesení č. 513  
Rada města schvaluje Smlouvu č. 1030052090/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
městem Kaplice a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
Č. Budějovice spočívající v umístění kabelového vedení NN a kabelové skříně v pilíři PSS100  na pozemky 
města Kaplice p.č. 395/10, 395/2 a 3312/6 v k.ú. Blansko u Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 
10.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Blansko u Kaplice K/395/10 - NN“ tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová,  
PROTI: J. Šedivý 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 514  
Rada města schvaluje Smlouvu č. 1030047064/011 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
městem Kaplice a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
Č. Budějovice spočívající v umístění kabelového vedení NN na pozemky města Kaplice p.č. 3352/3, 3361, 
3352/2 a 2462/1 v k.ú. Hradiště u Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 19.400,00 Kč bez DPH, v rámci 
stavební akce s názvem „Hradiště K/2480, 2 x RD - TS, NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová,  
PROTI: J. Šedivý 
ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 515  
Rada města schvaluje Nájemní smlouvu č. 09/2019 na krátkodobý pronájem prostor sálu kina v Kaplici, 
ul. Linecká čp. 434 mezi městem Kaplice a ústavem Planeta Země z.ú., IČ 28765257, se sídlem Vodárenská 
321, Náchod za účelem uspořádání akce pro děti z programu Planeta země 3000 dne 12.09.2019 tak, jak 
byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 516  
Rada města schvaluje Nájemní smlouvu č. 10/2019 na krátkodobý pronájem prostor kulturního domu v 
Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a agenturou Martin FRANCE, IČ 71084843, se sídlem 
28. pluku 885/10, Praha za účelem pořádání road show „SENIORSKÉ HRÁTKY“ dne 28.08.2019 tak, jak 
byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 517 
Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci při provozování elektrokol mezi městem Kaplice (jako 
provozovatel) a příspěvkovou organizací Jihočeská centrála cestovního ruchu, IČ 72053127, se sídlem 
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice (jako vlastník) tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 518 
Rada města schvaluje Smlouvu o zabezpečení realizace Kaplických slavností dne 30.08.2019 a 31.08.2019 
mezi městem Kaplice a spolkem Sdužení Housova mlýna, z.s., IČ 65018982, se sídlem Pod Holečkovými 
sady 383/1, Tábor za cenu 180.000,00 Kč tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 519 
Rada města schvaluje Smlouvu o vystoupení č. 177/12/2019 hudební skupiny BALAGE BAND feat. TEREZA 
na akci KAPLICKÉ SLAVNOSTI dne 31.08.2019 za cenu 39.800,00 Kč bez DPH mezi městem Kaplice a 



9 
 

agenturou LEV – Luboš Vilas, IČ 15298442, se sídlem Albíny Hochové 490/12, Praha tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 520 
Rada města schvaluje Smlouvu o vystoupení Ondřeje Rumla na akci KAPLICKÉ SLAVNOSTI dne 31.08.2019 
za cenu 38.800,00 Kč mezi městem Kaplice a společností Money Penny Agency s.r.o., IČ 08037698, se 
sídlem Pod stupni 144/6, Praha tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 521  
Rada města schvaluje Servisní smlouvu č. 00609/19/440 (MP C2003SP RICOH, v.č. E204R660143) mezi 
městem Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, 
Praha tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 
Usnesení č. 522  
Rada města schvaluje Servisní smlouvu č. 00610/19/440 (MP C2003SP RICOH, v.č. E204R661164) mezi 
městem Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 1558/21, 
Praha tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 523  
Rada města schvaluje Servisní smlouvu č. 00611/19/440 (AFICIO MP C2051AD RICOH, v.č. V9724400626) 
mezi městem Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 
1558/21, Praha tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 524  
Rada města schvaluje Servisní smlouvu č. 00612/19/440 (AFICIO MP C305SPF RICOH, v.č. W794P801925) 
mezi městem Kaplice a společností RICOH Czech Republic s.r.o., IČ 48117820, se sídlem Jihlavská 
1558/21, Praha tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 525   
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 11/2019 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 526  

Rada města schvaluje zápis do kroniky města Kaplice – I. pololetí 2019 tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Keist, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 


